www.contec-filtration.de | info@contec-filtration.de ©c
on
te
c
Gm
bH
 I
nd

.
Flüssigkeitsfilter
Bestellbeispiel: GR 25-B-320-002-1
GR 25-B-
  –   –
Adapter Länge Feinheit Dichtung
1 = DOE 93 = 9 3/4” 002 = 0,2 µm 0 = Buna
2 = 226 / Flach 10 = 10” 004 = 0,45 µm 1 = EPDM
3 = 222 / Flach 20 = 20” 006 = 0,65 µm 2 = Silikon
6 = Ametek-Adapter
(O-Ring innenliegend)
30 = 30” 4 = Viton
7 = 226 / FIN 40 = 40” 5 = Viton, teflonummantelt
8 = 222 / FIN
Integritätstest-Daten
Filterfeinheit Bubble-Point Diffusive Air Flow
0,2 μm >_   2,8 bar <_   35 cm3 /min @ 2,0 bar
0,45 μm >_   1,7 bar <_   35 cm3 /min @ 1,4 bar
0,65 μm >_   1,2 bar <_   35 cm3 /min @ 1,0 bar
Sanitisierung
Die Filterelemente können bis zu 30 Minuten mittels heißem
DI-Wasser bei 85 °C sanitisiert werden
Chemische Reinigung/Sterilisation
Kompatibel mit den gängigen Mitteln zur chemischen
Reinigung und Sterilisation im PH-Bereich von 1–14
Dampfsterilisation
Das Filterelement hält mindestens 5 einstündigen
Bedämpfungs-  Zyklen bei 135 °C stand
Bakterien-Rückhalterate
0,2 μm LRV für B. diminuta >_   7,8
0,45 μm LRV für S. marcescens >_   8,5
0,65 μm LRV für S. cerevisiae >_   11
(Maßeinheit LRV = Logarithmic Retention Value)
GR- B Membranfilterelemente